

پاکستان پروازهای کام ایر را به آن کشور متوقف کرد



مسئولان شرکت هوایی کام ایر قطع است و شرکت‌های هوایی تایید کرده اند که پاکستان پروازهای این شرکت را به آن کشور متوقف کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ سلیمان عمر، آمر تجاری شرکت هوایی کام ایر گفته است پاکستان فیصله کرده که در حال حاضر پروازهای هوایی میان افغانستان و پاکستان در حال تعلیق در آمده است. به گفته آقای عمر ازدو روز به این طرف دولت پاکستان اطلاعیه داده که پروازها تا امر ثانی

صادرات جلغوزه از طریق دهلیز هوایی از سر

گرفته می شود



اتفاق تجارت و خود را کاهش دهند. سرمایه‌گذاری و اتحادیه بخشی بزرگ از صادرکنندگان جلغوزه، جلغوزه افغانستان به برای از سرگیری چین صادر می‌شود. صادرات این محصول به دنبال سقوط دولت از طریق دهلیز هوایی پیشین، روند صادرات با یک شرکت هوایی میوه‌های خشک و خصوصی تفاهم‌نامه تازه که عمده‌ترین همکاری امضا کرده‌اند. اقلام صادراتی کشور محمد یونس مهمند؛ است مختل شده‌است. معاون اتفاق تجارت و بخشی از کالاهای صادراتی سرمایه‌گذاری، صادرات افغانستان از طریق دهلیز جلغوزه را یکی از اقلام هوایی صادر می‌شود مهم صادراتی کشور که اکنون متوقف است. خواننده و از شرکت‌های همچنین اخیراً گزارش هوایی از جمله «کام ایر» شده‌بود موترهای میوه خواسته تا با در نظر داشت تازه صادراتی افغانستان وضعیت فعلی کشور و در مرز پاکستان به دلیل نبود «سبایدی» از سوی بحران نقدینگی و کاهش حکومت در انتقالات دهلیز پول نقد گیر مانده و هوایی باید نرخ انتقال در حال پوسیدن است.



ویژه‌های سفر اعضای تیم فوتبال بانوان افغانستان به بریتانیا پذیرفته شد

آنها در این اواخر به پاکستان رفتند. فووتبالیست‌ها وفامیل هایشان در خالده پوپل کاپیتان سابق انگلستان را برای آنها داده است. تیم فوتبال بانوان در توییت خود می‌گوید امروز یکی از روزهای خوب دیگر بود که افغانستان به پرتغال نیز رفته اند. خبر قبول شدن ۱۳۲ تن از منبع: رادیو آزادی

کریکت بورد افغانستان: تمرینات تیم ملی برای مسابقات جام جهانی در قطر آغاز شد



کریکت بورد افغانستان میگوید تمرینات تیم ملی برای مسابقات جام جهانی امروز در قطر آغاز شد. فرید هوتک سخنگوی کریکت بورد می گوید: "بازیکنان تیم ملی کریکت افغانستان در قطر تمرینات خود را آغاز کردند. قابل یادآوریست که اعضای تیم ملی برای اشتراک در مسابقات جام جهانی بزودی روانه امارات متحده عربی خواهند شد." نخستین بازی تیم افغانستان در مسابقات جام جهانی بیست و نهم در امارات متحده عربی بتاريخ ۲۵ اکتبر خواهد بود، اما تیم رقیب هنوز مشخص نشده است. ولی در بازی دوم بتاريخ ۲۹ اکتبر با تیم پاکستان روبرو خواهد شد. تیم افغانستان در مسابقات گروهی و ۱۲ تیم برتر، در مجموع ۵ مسابقه خواهد کرد که در صورت پیروزی به مراحل بعدی پیشرفت خواهد کرد. منبع: رادیو آزادی



پول بدست آمده نقد از برخی افراد اداره قبلی به حساب وزارت مالیه واریز شد

این پول ها شامل: ۸۶،۱۶۴،۳۵۰ افغانی ، ۱۵،۹۹۵،۲۷۷ دالر امریکایی، ۷،۴۵۰ یورو، ۳۰،۳۵۰ کلدلار هندی و ۳۰۰ درهم امارات متحده عرب می شود. این مبلغ افزوده، مقدار طلائی که به همراه پول بدست آمده بود در خزانه د افغانستان بانک بطور امانت نگهداری می شود. باید گفت که د افغانستان بانک منحیث بانکدار دولت متعهد است که از سپرده ها به خوبی محافظت کند و آنها را مطابق قانون و در مواقع لزوم به نهادهای مربوطه بسپارد. بانک مرکزی گفته که پول های نقدی که توسط مسئولین ا ا ا از ولایات پنجشیر ، خوست ، کابل و لوگر بدست آمده و در خزانه بانک نگهداری می شد، به حساب ویژه وزارت مالیه منتقل شد. بانک مرکزی در این مطلب نگاشته، در زمان سپردن این پولها به د افغانستان بانک مسئولین د افغانستان بانک خاطرنشان ساخت که اعضای ا ا ا افراد صادق و متعهد به وطن بوده، و بنا بر این تمام پولهای بدست آمده را با امانتداری کامل به خزانه د افغانستان بانک سپردند.

سرپرست زراعت بادغیس: ۹۵ درصد حاصلات زراعتی بادغیس کاهش یافته است



مستولان ریاست زراعت بادغیس گفته اند به دلیل خشک سالی شدید در تمام افغانستان به خصوص ولایت بادغیس ۹۵ درصد حاصلات زراعتی این ولایت کاهش یافته است. مولوی محی الدین بشری سرپرست زراعت بادغیس به خبرگزاری جمهور گفت: "خشک سالی در بادغیس باعث این شده که محصولات این ولایت کاهش چشم گیری داشته باشد." در ادامه او افزود پسته لیق بادغیس هم امسال به اثر خشک سالی در محصولات آن کاهش آمده است. سرپرست زراعت بادغیس آفت های هم امسال متوجه پسته لیق بادغیس شد که ریاست زراعت برنامه های برای جبران این وضعیت روی دست دارد. وی می افزاید توزیع تخم های اصلاح شده، ایجاد سردخانه، گسترش کشت زعفران و تهیه باغ ها از برنامه های است که اداره زراعت برای حمایت از کشاورزان بادغیس درپیش دارد. این درحالیست که خشک سالی، نبود کار و تحولات اخیر در کشور، وضعیت همه باشندگان بخصوص کشاورزان جامعه را دگرگون کرده است. کارشناسان در این مورد گفته اند عامل اصلی این بحران خشک سالی می باشد. به گفته آنان گندم مورد استفاده ولایت بادغیس به صورت للمی و از آب باران بدست می آید. در ادامه به همین دلیل است که به دلیل ریزش کم باران بادغیس به خشک سالی شدید برخورد کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی جدید چیست؟



به عقیده وی در نظر معتقدان پروپاقرص دموکراسی، گسترش فزاینده دموکراسی موجب افزایش حق انتخاب میان احزاب در انتخابات عمومی و همچنین میان سیاستمدارانی که برای رهبری احزاب رقابت می کنند می شود. ولیرغم امواجی از یأس و ناامیدی که به نظر می رسد سرتاسر دموکراسی های باثبات را فرا گرفته ، به گمان ما رهبران این رژیمها آنقدر آگاه و دلسوز هستند که بتوانند یک گرایش مشهود و دائمی به سمت تأکید دوباره بر وجود نهادها و عملکردهای مطلوب در رویارویی با بحران را توجیه کنند. بنابراین مطالعه دموکراسی های قدیم نشان می دهد که فاصله میان دموکراسی جدید و دموکراسی باثبات شاید کمتر از آن باشد که تحلیل گران در نظر می گیرند. آنچه که برای دموکراسی ها چه از نوع قدیم و چه از نوع جدید ضروری است، وجود بافت منسجمی از پیوندها و نهادهای سیاسی است. اگر چه این بافت ممکن است از جانب رهبران ضد دموکرات (یا بی کفایت) صدمه ببیند، اما می تواند به وسیله رهبران شایسته و دموکرات نیز بازسازی و تجدید شود. این دیدگاه تحلیلی برای ارزیابی چشم اندازهای استحکام دموکراسی است. اگر دموکراسی های جدید را همان دموکراسی های در حال شکل گیری بدانیم تحکیم و تقویت آنها مستلزم فعالیتی بیش از اصلاحاتی محدود در رژیم های دموکراتیک سابق است. لذا نمونه های ناب تجدید رژیم های دموکراتیک از موارد استثنایی هستند. دموکراسی یک دوره تاریخی از تغییرات را پشت سر نهاده است. برای مثال می توانیم به دموکراسی اجماعی، دموکراسی توده ای، دموکراسی لیبرال و غیره اشاره کنیم. حتی اگر استناد گزارشهای تاریخی را مبنی بر اینکه همواره یک هسته مرکزی غیرقابل تغییر در دموکراسی وجود دارد بپذیریم، باز هم شاهدیم که یکسری تغییرات حول این هسته مرکزی اتفاق می افتد. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

WFP در آینده نزدیک افراد بیشتری را تحت پوشش کمک قرار می دهیم



شاروالی کابل گفته است که محمد جاوید "مایار" رئیس حکومتداری شهری شاروالی با هماهنگ کننده برنامه جهانی غذا "WFP" در نشست خواهان کمک بیشتر این سازمان شد و این سازمان وعده سپرد که کمک های بیشتری را در آینده نزدیک به مردم افغانستان خواهد شد. به نقل از مطلب نشر شده در شاروالی هرات، استاد محمد جاوید "مایار" رئیس حکومتداری شهری، از مسئولان برنامه جهانی غذا خواست تا با سید عبدالواسع یوسفی هماهنگ کننده برنامه جهانی غذا "WFP" پیرامون چگونگی سروری و توزیع کمک های غذایی این پروگرام به گونه همه جانبه

بحث و گفتگو نمود. این مطلب نگاشته، در این دیدار آقای یوسفی چگونگی سروری و توزیع کمک های غذایی این پروگرام برای مستحقین را تشریح نموده و اطمینان داد که در آینده نزدیک تلاش خواهند نمود تا خانواده های بی بضاعت بیشتری را تحت پوشش قرار دهند. این مطلب افزوده، در همین حال، محمد جاوید "مایار" رئیس حکومتداری شهری، از مسئولان برنامه جهانی غذا خواست تا بی بضاعت بیشتری را تحت پوشش قرار داده و در قسمت سروری و شناسایی خانواده های مستحق هماهنگی های لازم با بخش های مربوطه اداره شاروالی داشته باشند.

اسپانیا روند تخلیه همکاران افغان اش را آغاز کرد



حکومت اسپانیا اعلام کرده که پشت به همکاران افغان شان نکرده و روند تخلیه آنها را آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری مارگریتا رویبلز، وزیر دفاع اسپانیا روز گذشته گفته است ماموریت تخلیه را برای بیرون کشیدن افغان‌های که با اسپانیایی‌ها کار کرده اند آغاز نموده است. او با بیان اینکه کشورش هیچ کسی را پشت سر نمی‌گذارد گفته اند که در مورد این ماموریت با وزرات خارجه اسپانیا کار می‌کند. وزیر دفاع اسپانیا درباره روند تخلیه همکاران افغان اش جزئیات بیشتر نداده اما رسانه‌های اسپانیایی گزارش داده اند که آن کشور حدود ۲۰۰ افغان را از طریق پاکستان بیرون می‌کند. این درحالی است که از زمان حکومت طالبان تا اکنون حدود ۲۲۰۰ شهروند اسپانیا و افغان از افغانستان خارج شده اند. گفتنی است که حدود یک ماه قبل وزیر خارجه آن کشور نیز در سفر به پاکستان و قطر خواستار کمک برای بیرون کشیدن همکاران افغان‌شان شده بودند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

روز جهانی دختر؛ ملل متحد، متعهد به کار با دختران است



سرمنشی سازمان ملل متحد در روز جهانی دختر با نشر پیامی گفته که قدرت، صحت و توانمندسازی دختران جهان، موضوع مهم هر روز سال است. روز بین المللی دختر، فرصتی برای تعهد دوباره به این امر جهانی می باشد. در این بیانیه آمده، دختران امروز، بخشی از یک نسل دیجیتال هستند. این وظیفه ما است تا با تنوع آنها همراه شویم، قدرت و راه حل هایشان را به عنوان تغییر دهندگان دیجیتالی، تقویت کنیم و به موانعی که آنها در فضای دیجیتال با آن روبرو هستند، رسیدگی کنیم. برنیاد بیانیه‌ای سرمنشی این سازمان، راه به سوی برابری دیجیتالی دختران، پر از فراز و نشیب است. شکاف عظیم در استفاده از انترنت در گستره جغرافیایی و نسل ها، از ۱۱ درصد در سال ۲۰۱۳، به ۱۷ درصد در شش سال بعد از آن افزایش یافته است. در بیشتر از دو سوم از همه کشورها، دختران تنها ۱۵ درصد از فارغ التحصیلان مضامین STEM چون ساینس، تکنالوژی، انجینیری و ریاضیات را تشکیل می دهند. در این بیانیه آمده، دختران توانایی برابر و پتانسیل عظیمی در این بخش ها دارند و

زمانی که ما آنها را توانمند بسازیم، همه از آن مستفید می شوند. من این را مدت ها قبل از شروع کار سیاسی ام، زمانی که در لیسبون استاد بودم مشاهده کردم و شاهد قدرت آموزش در ارتقا افراد و جوامع بودم. آن تجربه دیدگاه من را برای برابری جنسیتی در تعلیم و تربیه هدایت کرده است. این در حالیست که بسیاری از دختران در افغانستان از رفتن به مراکز تحصیلی و تعلیمی محروم هستند و اداره امارت اسلامی گفته است که بزودی زمینه تحصیل و تعلیم را برای دختران برابر می‌کنند. سرمنشی سازمان ملل متحد در روز جهانی دختر با نشر پیامی گفته که قدرت، صحت و توانمندسازی دختران جهان، موضوع مهم هر روز سال است. روز بین المللی دختر، فرصتی برای تعهد دوباره به این امر جهانی می باشد. در این بیانیه آمده، دختران امروز، بخشی از یک نسل دیجیتال هستند. این وظیفه ما است تا با تنوع آنها همراه شویم، قدرت و راه حل هایشان را به عنوان تغییر دهندگان دیجیتالی، تقویت کنیم و به موانعی که آنها در فضای دیجیتال با آن روبرو هستند، رسیدگی کنیم.